
 

 

 

1 

                                                                                                             

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 
 
                          

 

                                                                                                                                 

Decreto n. e data (v. segnatura) 

 

All’Albo on line 

Al sito web – sezione amministrazione trasparente 

Al sito web – sezione PNRR – Scuola Futura 

Agli atti 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. n. 66/2023). 

Titolo del Progetto: “Formazione digitale strategica: Competenze avanzate per il CPIA”  

C. N. P. VIMM141007 - M4C1I2.1-2023-1222-P-40958 

C.U.P. H34D23004140006  

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000455 - 21/02/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2018; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 

Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO  in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 34.959.54; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di 

Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, 

sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTI  il progetto recante il codice VIMM141007 - M4C1I2.1-2023-1222-P-40958e l’Accordo 

di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023; 

VISTI gli obblighi di conseguimento dei Target, delle Milestone e degli obiettivi finanziari 

connessi al progetto; 

VISTA la necessità dell’Istituto di avvalersi della collaborazione di esperti e docenti\esperti, in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi previsti dalla Istruzioni 

Operative del 17.04.2024 prot. 58542;  

VISTA la determina prot. n. 6476 del 13.12.2024 avente ad oggetto l’avvio di una procedura di 

selezione interna per il conferimento di 7 incarichi individuali di formatori tutor per 

l’attivazione di una Comunità di Pratiche per l’Apprendimento; 

VISTO il successivo avviso prot. 6477 del 13.12.2024 con il quale è stata indetta una procedura 

di selezione interna, mediante comparazione dei curricula, per il conferimento di n. 7 

incarichi individuali di formatori tutor per l’attivazione di una Comunità di Pratiche per 

l’Apprendimento presso il CPIA di Vicenza; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 

il Dott. Rinaldo Coggi in qualità di Dirigente scolastico; 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute mediante la 

costituzione della commissione prevista dall’art. 7 dell’avviso prot. 6477 del 13.12.2024 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione e convocazione della Commissione) 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000455 - 21/02/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO



 

 

 

3 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 6477 del 13.12.2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 

è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’A.A. Felicia Galvano. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

5. La Commissione è convocata per il giorno martedì 25 febbraio 2025, ore 13:00, presso l’ufficio 

del Dirigente in via Palemone 20 Vicenza. 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica. 

 

                

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Rinaldo Coggi 

firmato digitalmente 

  

Presidente Dott. Rinaldo Coggi 

Componente Prof. Giulio Chiodi  

Componente A.A. Dott.ssa Felicia Galvano 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000455 - 21/02/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2025-02-21T12:18:56+0100
	RINALDO COGGI




